
 
 

 

E-mail: reitoria@unirg.edu.br  Portaria Reitoria nº 001/2025 

 

PORTARIA/REITORIA Nº 001/2025, DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

  

Atribui a função de Coordenadora da Comissão 

Própria de Avaliação (CPA) da Universidade de 

Gurupi-UnirG e dá outras providências.  

  

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal nº 1.889/2024, e tendo em vista o 

que consta na Seção II, Art. 30, XV do Regimento Geral Acadêmico da Universidade de 

Gurupi, no Decreto Municipal n° 1.892/2024 e na Ata do Conselho de Curso de Ciências 

Contábeis n° 07/2024, resolve: 

 

Art. 1º Revogar a Portaria n° 025/2024, de 20 de março de 2024, que designava a 

docente Káttia Ferreira da Silva para exercer as atribuições de Coordenadora da Comissão 

Própria de Avaliação da Universidade de Gurupi – UnirG; 

Art. 2º Designar a docente ELIZABETH VIEIRA DOS REIS para exercer as 

atribuições de Coordenadora da Comissão Própria de Avaliação da Universidade de Gurupi 

– UnirG, em substituição à docente Káttia Ferreira da Silva, com carga horária de 40 

(quarenta) horas semanais.  

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, com efeitos retroativos a partir 

de 14 de dezembro de 2024.  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 Publique-se, registre-se e cumpra-se.  

 

 

Gabinete da Reitoria, 09 de janeiro de 2025.  

  

 

 

 

 

 

 

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva  

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG 

Decreto Municipal n. 1.889/2024  

mailto:reitoria@unirg.edu.br

		2025-01-09T15:22:06-0300
	JAQUELINE DE KASSIA RIBEIRO DE PAIVA




